Дело  № 02-0196/28/17

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 сентября 2017 года				                                   город Бахчисарай

	И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю., при секретаре Мустафаевой Л.Л., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «***» к Ленде А.А. о возмещении ущерба в порядке регресса,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-198, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
  Р Е Ш И Л:
           Исковое заявление ООО «***» к Ленде А.А. о возмещении ущерба в порядке регресса - удовлетворить.

  Взыскать с Ленда А.А., *** года рождения, уроженца ***, проживающего по адресу: ***, в пользу ООО «***» сумму ущерба в порядке регресса в размере *** рублей *** копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере *** рубля *** копеек, а всего: *** рубля *** копеек.
	Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
  Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня истечения срока подачи заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

       Мировой судья  							А.Ю. Черкашин